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کریمه؛ همچنان نقطه تقابل روسیه 
و اوکراین

همدلی|  درحالی‌که روسیه همچنان از تصمیم الحاق 
شبه‌جزیره کریمه به مسکو، در سال ۲۰۱۴ به‌عنوان 
درست‌ترین کار ممکن یاد می‌کند، اوکراین نیز اعلام کرده 
که اگرچه جنگ با اشغال کریمه آغاز شد اما باید با آزادسازی 
این منطقه نیز تمام شود.در همین زمینه، ولودیمیر زلنسکی 
طی یک پیام ویدئویی در تلگرام گفت که جنگ روسیه با 
اوکراین، با کریمه آغاز شد و با این منطقه هم باید تمام 
شود. به گزارش وب‌سایت پولیتیکو، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین روز سه‌شنبه در یک پیام ویدئویی در 
تلگرامش عنوان کرد: »امروز، توجه زیادی به موضوع کریمه 
می‌شود؛ و ازآنجایی‌که کریمه متعلق به اوکراین است، ما هرگز 
آن را از دست نخواهیم داد.« او اضافه کرد: »جنگ روسیه 
علیه اوکراین و علیه تمام اروپای آزاد با مسئله کریمه شروع 
شد و با آزادی این منطقه هم باید تمام شود. امروز غیرممکن 
است که بگوییم این اتفاق چه زمانی رخ خواهد داد؛ اما ما 
دائماً مسائلی را در راستای آزادی کریمه بررسی می‌کنیم. من 
می‌دانم که ما به کریمه اوکراینی بازخواهیم گشت.«در دیگر 
سو اما معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه تأکید کرد که 
تصمیم الحاق شبه‌جزیره کریمه به مسکو درست‌ترین کار 
بود چراکه اجازه داد روسیه قوی‌تر شود و به مردم کریمه نیز 
کمک کرد. دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه در مصاحبه‌ای با شبکه تاس گفت: »ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه تنها تصمیم ممکن برای کمک به الحاق 
شبه‌جزیره کریمه به مسکو را اتخاذ کرد. باید یادآوری کنم 
که این اقدام که اکثریت قاطع ساکنین کریمه نیز از آن 
حمایت می‌کردند، طبق قوانین بین‌المللی اتخاذ شد. ما کار 
درست را انجام دادیم، به مردم کریمه کمک کردیم و به‌طور 
هم‌زمان نیز کشور خودمان را تقویت کردیم.«این در شرایطی 
است که روز گذشته انفجارهایی مهیب یک پایگاه هوایی 
روسیه در شبه‌جزیره کریمه را به لرزه درآورده و ابری از دود 
آسمان این منطقه را فرا گرفته است. به گزارش خبرگزاری 
پرس اسوسیشن، در این انفجارها تا کنون دست‌کم یک تن 
کشته و چندین تن مجروح شده‌اند. این در حالی است که 
وزارت دفاع روسیه بمباران شدن پایگاه هوایی ساکی در 
دریای سیاه را تکذیب کرده و انفجار جعبه‌های مهمات 
را دلیل انفجار معرفی کرده است؛ اما شبکه‌های اجتماعی 
اوکراین به این ادعا دامن می‌زنند که انفجار در کریمه به 
دلیل اصابت موشک‌های دوربرد اوکراین بوده است.در 
ویدیوهایی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، مردم 
وحشت‌زده در سواحل نزدیک به این پایگاه در حال فرار 
دیده می‌شوند و هم‌زمان، شعله‌های آتش و ستون‌هایی از 
دود از چندین نقطه به آسمان بلند می‌شود، همچنین صدای 
مهیبی در این ویدئوها به گوش می‌رسد. به گزارش کریمه 
تودی نیوز، شاهدان از وقوع آتش در باند پرواز این پایگاه 
هوایی و آسیب رسیدن به چندین خانه در نزدیکی آن خبر 
دادند. خبرگزاری تاس روسیه نیز به نقل از یک منبع ناشناس 
وزارتی روسیه اعلام کرد که انفجارها به دلیل نقض الزامات 
ایمنی آتش‌سوزی رخ داده و هیچ‌یکی از هواپیماهای جنگی 
این پایگاه آسیب ندیده‌اند.یکی از مشاوران ریاست‌جمهوری 
اوکراین در مصاحبه‌ای گفت که این انفجارها یا محصول 
موشک‌های دوربرد اوکراین هستند یا به دست پارتیزان‌هایی 
انجام‌شده‌اند که در کریمه فعالیت می‌کنند. روسیه از آغاز 
جنگ تا کنون چندین بار از وقوع آتش‌سوزی در انبارهای 
مهمات خود در نزدیکی مرزهای اوکراین خبر داده و مقصر 
برخی از آن‌ها را حملات اوکراین دانسته است. اگر نیروهای 
اوکراینی مسئول حمله به پایگاه هوایی روسیه در کریمه 
باشند، این نخستین حمله گسترده به یک پایگاه نظامی 
روسیه در شبه‌جزیره کریمه از سال ۲۰۱۴ خواهد بود. 
روسیه در ۲۰۱۴ این شبه‌جزیره را از اوکراین به خاک خو 
الحاق کرد.هواپیماهای روسیه از این پایگاه برای حمله به 
مناطق جنوبی اوکراین استفاده می‌کردند. یکی از مسئولان 
منطقه‌ای کریمه گفت که یک تن کشته‌شده و ۹تن مجروح 
شده‌اند. یکی از آن‌ها در بیمارستان است و دیگران مرخص 
شده‌اند. مقامات مسکو از مدت‌ها قبل به اوکراین هشدار 
داده‌اند که هرگونه حمله به کریمه عواقب سنگینی در پی 
خواهد داشت، ازجمله حمله به مراکز تصمیم‌گیری در 
کی‌یف.از سوی دیگر، وزارت دفاع روسیه نیز وقوع انفجاری 
در فرودگاه نظامی ساکی در شبه‌جزیره کریمه را تایید کرد. 
به گزارش آناتولی، وزارت دفاع روسیه طی بیانیه‌ای اعلام کرد 
انفجاری در فرودگاه نظامی ساکی در شبه‌جزیره کریمه رخ 
داد. بر اساس این بیانیه، مهمات هواپیماها که در انباری در 
این فرودگاه نظامی در نزدیکی شهرک نووفدوریوکا در کریمه 
نگهداری می‌شد، منفجرشده است. در ادامه بیانیه آمده است: 
»آتش‌نشانان به محل حادثه اعزام شدند و علت وقوع این 
انفجار در دست بررسی است.« وزارت دفاع روسیه تأکید کرد 
که این انفجار تلفات جانی نداشته و به هواپیماهای فرودگاه 
نیز آسیبی وارد نشده است.در همین حال در واکنشی دیگر، 
سخنگوی کرملین با اشاره به خرید زمین به‌منظور ساخت 
کارخانه تولید پهپاد بیرقدار ترکیه در اوکراین گفت: »تولید 
چنین وسیله نظامی که سریعاً نابودش می‌کنیم، تنها درد و 

رنج را ادامه‌دار می‌کند.« 

خبر

همدلی|  محسن رفیق: تلاش ایران و 
طرفین غربی برای به توافق رسیدن در 
مذاکرات هسته‌ای همچنان به نتیجه‌ای 
منجر نشده است. این در شرایطی است 
که چند روز پیش وزارت خارجه آمریکا 
از تمدید معافیت از تحریم‌‎ها در رابطه با 
همکاری‌های بین‌المللی در بخش هسته‌ای 
با ایران خبر داد؛ اتفاقی که برخی ناظران 
سیاسی، آن را نشانه‌ای از توافقاتی احتمالی 
در گفتگوهای هسته‌ای اخیر ایران با 

طرفین غربی در وین، می‌دانند. 
در همین حال، دولت بایدن به کنگره 
آمریکا اطلاع داد که معافیت از تحریم‌هایی 
را تمدید کرده که اجازه همکاری‌های 
بین‌المللی با پروژه‌های هسته‌ای غیرنظامی 
ایران را صادر می‌کند. بنا بر اعلام دولت 
آمریکا، این معافیت از تحریم‌ها که قرار 
بود این ماه منقضی شوند، به شرکت‌های 
خارجی اجازه می‌دهند تا فعالیت‌های خاص 
مرتبط با عدم اشاعه و ایمنی هسته‌ای در 
ایران را در سایت‌های ایرانی انجام دهند؛ 
بدون آنکه هدف تحریم‌های ایالات‌متحده 

قرار بگیرند.
در همین حال، اعضای کنگره آمریکا اعلام 
کرده‌اند که انتظار تمدید این معافیت‌ها 
را داشتند و وزارت خارجه نیز روز جمعه 
در این رابطه به قانون‌گذاران اطلاع‌رسانی 

کرده بود. 
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در 
این زمینه اعلام کرد که آمریکا معافیت 
تحریم‌هایی را صادر کرده که شراکت 
کشورهای ثالث در پروژه‌های مرتبط به 
عدم اشاعه و ایمنی هسته‌ای در ایران را 

تسهیل می‌کند.
 این سخنگو ادامه داد: »این نشانه‌ای مبنی 
بر حصول تفاهم در بازگشت دوجانبه به 

اجرای کامل برجام نیست.«
این در شرایطی است که در پایان آخرین 
و  وین  در  هسته‌ای  مذاکرات  از  دور 
باوجوداینکه اتحادیه اروپا تأکید کرد که 
متن نهایی مذاکرات را به طرفین ارائه کرده 
است اما مذاکره‌کنندگان جمهوری اسلامی 
ایران تأکید کردند که هیچ‌چیز تا کنون 
نهایی نشده است و رایزنی‌ها و تماس‌ها 
با هماهنگ‌کننده و طرف‌های دیگر ادامه 
خواهد داشت. در همین حال سخنگوی 
سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا روز 
گذشته تأکید کرد که اتحادیه اروپا از تهران 
و واشنگتن انتظار دارد تا فوراً به متن نهایی 

توافق در وین پاسخ دهند. 
به گزارش روزنامه بیزینس ریکوردر، پیتر 
استانو، سخنگوی سرویس اقدامات خارجی 
روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره 
به مذاکرات وین گفت: »دیگر فضایی برای 
مذاکرات باقی نمانده است.« او ادامه داد: 
»ما متن نهایی را در اختیار داریم. حال باید 
دراین‌باره تصمیم‌گیری شود. پاسخ بله یا نه 
است. ما از تمامی طرفین انتظار داریم تا 
بسیار سریع دراین‌باره تصمیم‌گیری کنند.«

بااین‌وجود، نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی واقع در وین، از اظهارات 
سخنگوی اتحادیه اروپا که گفته بود ایران 
یا باید متن فعلی مذاکرات وین را بپذیرد 
یا بپذیرد که مذاکرات شکست‌خورده است، 

انتقاد کرد. 
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، 
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
واقع در وین، روز پنجشنبه در توییتر 
نوشت: »وزارت خارجه روسیه گفته است 
که طبق گفته سخنگوی اتحادیه اروپا 
مشارکت‌کنندگان در مذاکرات وین با یک 
حق انتخاب مواجه‌اند. آن‌ها یا باید متن 
فعلی را بپذیرند یا باید بپذیرند که مذاکرات 
است. کمیسیون مشترک  شکست‌خورده 
برجام به هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا اجازه 

نداده که چنین اظهاراتی را مطرح کند.«
 او در توییت دیگری نوشت: »روسیه معتقد 
است که احیای برجام تنها راه مؤثر و 
منطقیِ پیش رو است. احیای برجام منجر 
به رفع تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران، 

تقویت نظام عدم اشاعه هسته‌ای و ایجاد 
شرایط بهتر برای پیشرفت گفت‌وگوهای 

امنیتی منطقه‌ای خواهد شد.«
در همین حال، یک مقام ارشد وزارت امور 
خارجه دراین‌باره تأکید کرد: »در چهار روز 
گذشته مذاکرات فشرده‌ای در خصوص 
چند موضوع باقی‌مانده برای اطمینان از 
تأمین ملاحظات و نگرانی‌های کشورمان 
برگزار شد. در جریان این گفت‌وگوها 
ما مواضع خود را با طرف‌های مقابل به 
اشتراک گذاشتیم و در برخی موضوعات نیز 

پیشرفت‌های نسبی حاصل شد.«
او بعد از اعلام نظر اتحادیه اروپا گفت: »با 
توجه به مباحث صورت گرفته طی سه روز 
گذشته، انریکه مورا چند ایده در مورد 
برخی موضوعات باقی‌مانده به طرف‌ها ارائه 
داد و ما به‌محض دریافت این ایده‌ها، پاسخ 
و ملاحظات اولیه خود را به ایشان منتقل 
کردیم، اما طبیعتاً این موارد نیازمند بررسی 
جامع هستند و ما نظرات و ملاحظات 
تکمیلی خود را به هماهنگ‌کننده و سایر 

طرف‌ها منتقل خواهیم کرد.«
معاون سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
عنوان کرد که هیچ جایگزینی یا نقشه 
دومی نمی‌تواند برای توافق هسته‌ای 
با ایران وجود داشته باشد. به گزارش 
ایسنا، ایوان نچایف، معاون سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه گفت: 
»توافق هسته‌ای برجام تنها راه مؤثر و 
منطقی پیشرو است که باعث ایجاد تعادل 
و جلوگیری از تنش‌زایی می‌شود.« او در 
ادامه تأکید کرد که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل از توافق هسته‌ای برجام 
حمایت می‌کند. نچایف همچنین بیان کرد: 
»هرگونه کج‌روی و یا نقشه دوم در رابطه 
با برجام با اجماع شورای امنیت در تضاد 
است.« این مقام روسی در انتها گفت: 
»طرف روسی تأکید دارد که زبان اولتیماتوم 
در خصوص مسائل حساس ازجمله احیای 

توافق هسته‌ای جواب نخواهد داد.«
در همین حال، شبکه سی‌ان‌ان در 
گزارشی به نقل از کارشناسان بیان کرد: 
»اگرچه سایه ترامپ بر مذاکرات احیای 
برجام سنگینی می‌کند و تصمیم‌گیری 
در خصوص آن را دشوار کرده است اما 
بازگشت به توافق حتی به‌صورت کوتاه‌مدت 
مزایایی برای هر دو طرف به همراه دارد.« 

به گزارش این شبکه، محمد مرندی، مشاور 
مذاکره‌کنندگان ایرانی در وین به سی‌ان‌ان 
گفت که متن احیای توافقی که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال 
۲۰۱۸ از آن خارج شد در ماه‌های اخیر 
به‌طور قابل‌توجهی تکامل‌یافته است اما 
او همچنین تأکید کرد که هنوز مذاکرات 
تکمیلی بر سر یک مسئله اصلی که اوایل 

تابستان امسال ظاهر شد، موردنیاز است. 
مرندی در ادامه گفت: »برای اینکه ایران 
توافق به روز شده را امضا کند، سؤالات 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )علیه ایران( 
می‌بایست یک‌بار برای همیشه بسته شود.«

این رسانه با ادعای اینکه، ایران پیش‌نویس 

ارائه‌شده را در مذاکرات اخیر در وین 
به‌طور محرمانه تائید کرده است، ادامه 
مذاکره‌کنندگان  هنگامی‌که  »ازاین‌رو،  داد: 
هفته گذشته به وین بازگشتند، ناظران 
شگفت‌زده شدند. تایید محرمانه تهران 
از آخرین پیش‌نویس توافق، امکان 
بازگشت قریب‌الوقوع به برجام را با وجود 
موانع باقیمانده افزایش داده است. حتی 
تندروهای کشور که سرسختانه با این توافق 
مخالف بودند. این پیش‌نویس را به‌عنوان 
نسخه‌ای بهبودیافته نسبت به نسخه‌های 
قبلی دانسته‌اند.« سی‌ان‌ان همچنین 
گزارش داد که بااین‌حال، ایران همچنان 
برای گرفتن تضمین عدم خروج دوباره 
واشنگتن از توافق پافشاری می‌کند چراکه 
به گفته تحلیل‌گران، جانشین بایدن طبق 
محاسبات تهران ممکن است بار دیگر از 
توافق هسته‌ای خارج شود و سیل جدیدی 
از تحریم‌ها را علیه این کشور به راه بیندازد.

به گزارش سی‌ان‌ان، تحریم‌های ثانویه یک 
مکانیسم ایالات‌متحده است که هر دولت 
یا سازمانی را که با نهادهای تحریم شده 
معامله مالی داشته باشد، مجازات می‌کند. 
این شبکه خبری اضافه کرد: »در اقدامی 
جدید که خطر ایجاد مانع دیگری بر 
مذاکرات را در پی دارد، وزارت دادگستری 
آمریکا روز چهارشنبه بیانیه‌ای را علیه یکی 
از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران به اتهام تلاش برای سازمان‌دهی 
طرح ترور جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
در دوران ریاست جمهوری ترامپ منتشر 
کرد.« سی‌ان‌ان تأکید کرد: »بااین‌حال، 
ایرانی‌ها با بازگرداندن این توافق حتی برای 
کوتاه‌مدت، چیزهای زیادی برای به دست 

آوردن دارند.«
 سی ان ان در ادامه گزارش داد: »کاهش 
تحریم‌ها می‌تواند ده‌ها میلیارد دلار از 
درآمدهای نفت و گاز ایران را طی دو سال 
آینده آزاد کند و به اقتصاد تحت‌فشار ایران 
کمک کند و محبوبیت ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور این کشور را نیز تقویت کند. 
در مقابل، اگر مذاکرات ادامه یابد، خطراتی 
را برای جامعه بین‌الملل به همراه دارد. 
از زمانی که ترامپ از توافق خارج شد و 
رژیم تحریم‌های سخت را در ماه مه ۲۰۱۸ 
علیه ایران اعمال کرد، تهران اورانیوم را در 
سطوح بالاتر و با سرعت فزاینده غنی‌سازی 
کرده است. دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل 
در ژوئن اعام کرد که ایران هفته‌ها با 
داشتن مقدار قابل‌توجهی اورانیوم غنی‌شده 
فاصله دارد، اما تأکید که این به معنای 
داشتن بمب نیست.« سی ان ان اضافه 
کرده است: »ایران غرب را متهم می‌کند 

که تلاش می‌کند تا از سؤالات آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی را به‌عنوان بهانه‌ای 
قانونی برای خروج از توافق آتی استفاده 

کند.«
 محمد مرندی نیز دراین‌باره گفت: »لغو این 
پیشنهاد، پیش‌شرط احیای توافق است. در 
غیر این صورت، ایرانی‌ها تردیدی ندارند که 
آمریکایی‌ها از این موضوع استفاده خواهند 
کرد یا از آن به‌عنوان ابزاری برای تضعیف 
توافق در عرض چند هفته یا حداکثر ماه‌ها 
استفاده خواهند کرد. این پیش‌شرط اجرای 

توافق است.«
در همین زمینه، حشمت‌الله فلاحت پیشه، 
رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و 
اسلامی  سیاست خارجی مجلس شورای 
در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: »در جریان 
این دور از مذاکرات احیای برجام مواضع 
طرفین مذاکره‌کننده به یکدیگر بیش 
از گذشته نزدیک شده‌اند و شاید بتوان 
گفت در طول یک سال و نیم گذشته تا 
این حد مواضع طرفین به یکدیگر نزدیک 
نبوده است. از سوی دیگر، سائل مربوط به 
ایران و آژانس نیز به‌گونه‌ای است که با عزم 
سیاسی می‌توان همراه با احیای برجام آن 

را حل‌وفصل کرد.«
فلاحت پیشه، همچنین با اشاره به دور 
جدید مذاکرات احیای برجام که در وین 
برگزار شد، اظهار کرد: »به نظرم در یک 
سال و نیم گذشته تا این حد مواضع طرفین 
مذاکره‌کننده به یکدیگر نزدیک نبوده و 
احتمال احیای برجام وجود دارد و به نظرم 
مسائل بین ایران و آژانس به‌گونه‌ای است 
که با عزم سیاسی می‌توان هم‌زمان با توافق 
احیای برجام آن را حل کرد و این موضوع 
را به بعد از احیای برجام واگذار نکرد. البته 
من با قاعده همه‌چیز یا هیچ‌چیز، چندان 
موافق نیستم و معتقدم که پیش‌ازاین ما 
می‌توانستیم گام‌به‌گام مسائل را به‌پیش 

ببریم.«
او ادامه داد: »در حال حاضر ما در مذاکرات 
احیای برجام توانسته‌ایم در مورد اختلافات 
جدی‌تر از مسائل پادمانی به توافق برسیم 
و در مورد مسائل پادمانی هر چند غربی‌ها 
مدعی هستند که به اصرار ایران برای رفع 
مسائل پادمانی هم‌زمان با احیای برجام 
مشکوک هستند ولی من معتقدم ایران 
به دلایل تاریخی حق دارد که مشکوک‌تر 
باشد و بر بستن تمام پرونده‌ها تأکید کند 
و خواهان این باشد که مسائل بازی وجود 

نداشته باشد.«
این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان 
اینکه در حال حاضر بار دیگر شاهد 
مطرح‌شدن اتهامات و ادعاهایی از سوی 
آژانس علیه برنامه هسته‌ای ایران هستیم، 
گفت: »در حال حاضر دو مسیر احیای 
برجام که از طریق مذاکرات سیاسی انجام 
می‌شود و همچنین مسائل پادمانی که باید 
بین ایران و آژانس حل شود، در پیش 
روی ما قرار دارد.« او با بیان اینکه آژانس 
اعام کرده که ابهامات و سؤالاتش در 
مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران با نظارت 
بیشتر قابل‌رفع است، خاطرنشان کرد: »اگر 
هم‌زمان با برجام مسائل پادمانی حل نشود، 
این مسائل ادعایی به‌عنوان یک پرونده 
باز در مسیر اجرای برجام باقی خواهد 
ماند و رژیم صهیونیستی از این پرونده 
باز برای تحت‌فشار قرار دادن هر بیشتر 
ایران و همسو کردن دیگر کشورها علیه 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران استفاده می‌کند 
و این خود زمینه یک جنگ بی‌پایان را 

فراهم می‌کند.«

خبر برخی رسانه‌های غربی از تایید پیش‌نویس ارائه‌شده توسط ایران 

 آمریکا یک شرکت چینی را برجام، همچنان پشت پرده
به ارسال فناوری به ایران متهم کرد

وزارت بازرگانی آمریکا در بیانیه‌ای یک شرکت چینی را 
به ارسال فناوری آمریکایی به ایران متهم کرد.به گزارش 
رویترز، وزارت بازرگانی آمریکا روز سه‌شنبه مدعی شد 
که شرکت فار ایست کیبل که بزرگ‌ترین شرکت چینی 
تولیدکننده کابل است، با ارسال فناوری آمریکایی به 
ایران، قوانین مرتبط با کنترل صادرات آمریکا به ایران 
را نقض کرده است.این شرکت چینی متهم شده انتقال 
محموله‌های شرکت ZTE به ایران را تسهیل کرده 
است. رویترز می‌گوید این دو شرکت پاسخ فوری به 

این ادعاها نداده‌اند.

تأکید حامد کرزای بر تحکیم روابط 
ایران و افغانستان

حامد کرزای، رئیس‌جمهور پیشین ‎افغانستان با بهادر 
امینیان سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار در مورد وضعیت جاری 
‎افغانستان و منطقه ازجمله روابط تجاری و اقتصادی 
میان دو کشور و تلاش برای رسیدگی به مشکلات 
‎افغانستانی‌هایی که در یک سال اخیر به ‎ایران مهاجرت 
کرده‌اند، صحبت و تبادل‌نظر صورت گرفت.رئیس‌جمهور 
پیشین افغانستان در توییتر خود دراین‌باره نوشت: 
»جمهوری اسلامی ‎ایران را همسایه خوب و دارای روابط 
نیک و تاریخی با ‎افغانستان می‌دانیم و بر تحکیم هرچه 

بیشتر این روابط تأکید داریم.«

ادعای جدید آمریکا درباره همکاری 
ایران و روسیه

یک مقام آمریکایی در گفت‌وگویی مدعی شده است که 
مقامات روسی از چند هفته قبل در حال آموزش دیدن در 
ایران برای استفاده از پهپادهایی هستند که به ادعای مقامات 
دولت آمریکا، روسیه قرار بوده است از ایران خریداری کند.

به گزارش شبکه سی‌ان‌ان یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو 
با این شبکه، با اتکا به ادعای قبلی مقامات آمریکایی مبنی بر 
اینکه ایران قصد دارد هواپیماهای بدون سرنشین، از جمله 
انواع دارای قابلیت حمل سلاح را به روسیه بفروشد و روش 
استفاده از آن‌ها را به نیروهای روسی آموزش دهد، مدعی 
شد: »مقامات روسی در طی هفته‌های اخیر دوره دیدن در 
ایران را به‌عنوان بخشی از توافق بر سر انتقال پهپادها از 
ایران به روسیه آغاز کرده‌اند.«به گفته این مقام آمریکایی، 
اطلاعات مربوط به آموزش دیدن مقامات روسی اخیراً از 
حالت محرمانگی درآمده است. این شبکه در گزارش خود 
آورده است که از سفارت روسیه در واشنگتن خواسته 
توضیحاتی دراین‌باره ارائه دهد. در این گزارش مطرح شد 
که دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در ماه گذشته در 
پاسخ به سوال خبرنگاران دراین‌باره، گفته بود نظری درباره 
این موضوع ندارد.به گزارش ایسنا، ادعای این مقام آمریکایی 
در پی این مطرح می‌شود که جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا مدتی پیش در یک کنفرانس خبری مدعی 
شده بود، ایران در حال آماده‌سازی برای تحویل صدها 
پهپاد دارای قابلیت حمل ساح به روسیه برای استفاده 
در جنگ اوکراین است. مشاور امنیت ملی آمریکا در این 
زمینه مدعی شده بود: »اطلاعاتی در دست داریم که نشان 
می‌دهد ایران در حال آماده شدن برای آموزش نیروهای 
روس در این زمینه است.« پس‌ازاین ادعای سالیوان، چند 
مقام دولتی دیگر آمریکا از جمله رییس سازمان سیا نیز 
بر اظهارات او صحه گذاشتند.این در حالی است که ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به 
سوال خبرنگاران درباره اظهارات مشاور امنیت ملی امریکا 
درباره فروش فناوری‌های نوین ایرانی به روسیه، تصریح 
کرد: »سابقه همکاری‌های میان جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به‌پیش 
از آغاز جنگ در اوکراین برمی‌گردد و در مقطع اخیر هیچ 
تحول خاصی دراین‌ارتباط رخ نداده است.«سخنگوی وزارت 
امور خارجه اضافه کرد: »موضع جمهوری اسلامی ایران در 
قبال جنگ اوکراین کاملاً روشن است و بارها به‌صورت 
رسمی اعلام‌شده است.«کنعانی در ادامه اضافه کرد: 
»ادعای مقام آمریکایی در حالی است که امریکا و اروپایی‌ها 
سال‌ها است کشورهای اشغالگر و متجاوز از جمله در منطقه 
غرب آسیا را به انباری از سلاح‌های کشنده متنوع خود 
تبدیل کرده‌اند که قطعاً بدون این تسلیحات، تداوم بیش 
از هفت دهه تجاوز، جنایت و اشغالگری صهیونیست‌ها در 

سرزمین‌های اشغالی ممکن نبود.«

خبر


